

PROTOKÓŁ Nr IV/2014

z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne

**odbytej w dniu 30 grudnia 2014r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy
w Zarębach Kościelnych**

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 11⁰⁰ otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr III z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Interpelacja Radnych.

III. Blok dyskusyjno- decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2015 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Zaręby Kościelne z Międzygminnego Związku Ziemia Ostrowska.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2014-2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2020.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Zaręby Kościelne na 2015 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Zaręby Kościelne.

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V . Sprawy różne i wolne wnioski

VI .Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy z dnia 5 grudnia 2014 roku bez odczytania. Na obecnych 14 radnych-14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/14/14 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie Przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2015 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/15/14 w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2015 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/16/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła Uchwałę Nr IV/17/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Zaręby Kościelne z Międzygminnego Związku Ziemia Ostrowska.

Przewodniczący Rady Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/18/14 w sprawie wystąpienia Gminy Zaręby Kościelne z Międzygminnego Związku Ziemia Ostrowska.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.9

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2014-2020.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/19/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2014-2020.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.10

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/20/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.11

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2020.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/21/14 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2020.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.12

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Zaręby Kościelne na 2015 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/22/14 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Zaręby Kościelne na 2015rok.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.13

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr IV/23/14 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Zaręby Kościelne.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Radny Sejmiku Województwa mazowieckiego Marian Krupiński podziękował sołtysom, radnym i wszystkim obecnym na sesji za poparcie jakie uzyskał od mieszkańców gminy Zaręby Kościelne w wyborach samorządowych, jednocześnie gratulując Wójtowi gminy i Radnym za ponowny wybór. Nadmienił że dołoży wszelkich starań aby Gmina Zaręby Kościelne mogła w dalszym ciągu się rozwijać pozyskując środki finansowe na realizację inwestycji zarówno z funduszy krajowych i zagranicznych. Wyjaśnił z jakich środków będzie można pozyskać dotacje w 2015 roku.

Radna Powiatu Hanna Rostkowska poinformowała zebranych jakie decyzje były podjęte na radzie powiatu ostrowskiego. Omówiła zadania inwestycyjne jakie zostały przyjęte do budżetu 2015 roku. Nadmieniła, że zostały zaplanowane środki na opracowanie dokumentacji dotyczącej drogi powiatowej ze Złotorii do Daniowa. Mieszkańcy byli źle informowani przez Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji ponieważ droga w/w zalicza się do kategorii dróg zbiorczych i będzie można na nią pozyskać środki a informowano ich że takiej możliwości nie ma. Radna poinformowała również że zwróciła się o informację do powiatu odnośnie realizacji inwestycji powiatowych poprzednich kadencji realizowanych dotychczas z dofinansowaniem samorządów gmin aby móc poinformować Radę Zaręby Kościelne jakie inwestycje realizował powiat w innych gminach a jakie na terenie gminy Zaręby Kościelne. Zwróciła uwagę Radzie Powiatu o dokończenie inwestycji drogowej we wsi Chmielewo przedstawiając dokładnie błędy w realizacji projektu. Podkreśliła że jej uwagi odnośnie inwestycji we wsi Chmielewo zostały częściowo uwzględnione ponieważ aktualnie są wykonywane dodatkowe zjazdy na posesje.

Wójt Gminy podziękował Radnemu Województwa Mazowieckiego Marianowi Krupińskiemu za poparcie w czasie wyborów samorządowych oraz za poinformowanie na dzisiejszej sesji o możliwości pozyskania środków na realizację zadań inwestycyjnych w 2015 roku a następnie poinformował radę jakie zadania zostały zrealizowane w 2014 roku. Wymieniając:

-budowę placu zabaw oraz zakup sprzętu przy szkole podstawowej w ramach środków unijnych,

-budowa drogi we wsi Kosuty i Kietlanka,

-doposażenie siłowni w budynku komunalnym oraz zainstalowania siłowni zewnętrznych na placu byłego posterunku policji,

-wykonanie fontanny i boiska o sztucznej nawierzchni,

-zakup samochodu pożarniczego dla OSP Zaręby Kościelne,

-zmodernizowano stacje uzdatniania wody oraz wykonano projekt budowy jeszcze jednej studni, zmodernizowano dodatkowe oświetlenia we wsiach, zakupiono autobus dla osób niepełnosprawnych oraz pobudowano garaże na sprzęt służący do naprawy dróg oraz awarii

na wodociągu, realizowane były projekty miękkie w szkołach, bibliotece i ośrodku pomocy społecznej. Wójt nadmienił że nie zostały wymienione wszystkie inwestycje z którymi zapoznają się szczegółowo mieszkańcy gminy po sporządzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok. Podsumowując swoją wypowiedź wójt gminy złożył życzenia Noworoczne obecnym na sesji z prośbą o przekazanie poprzez sołtysów wszystkim mieszkańcom gminy. Do życzeń Noworocznych dołączył się Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz przewodniczący Rady Gminy.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14⁰⁰ zamknął sesję dziękując za przybycie na obrady IV Sesji Rady Gminy.

Protokolowała

Joanna Rukat

Przewodniczył

Przewodniczący Rady

Jan Grabowski